Estado do Rio Grande do Sul

   Município de Paulo Bento

               Poder Legislativo

Rua São José, esquina com Av. Irmãs Consolata, 75 – Fone: (54) 99291-8951

 CEP: 99.718-000- Paulo Bento – RS

www.cmpaulobento.rs.gov.br – E-mail: cm@cmpaulobento.rs.gov.br

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA 80/2025

Exmo. Sr.:
GIOVANI FIORENTIN
Presidente do Poder Legislativo
Nesta

O vereador abaixo subscrito no uso de suas atribuições que lhe são conferidas

pela Lei Orgânica e Regimento Interno vem mui respeitosamente à presença de V.S. para que

depois de ouvido o Douto Plenário e se aprovado seja encaminhado expediente ao Senhor

Prefeito Municipal pedido de providência solicitando ao setor competente para que seja realizada

a pintura e restauração do pórtico de entrada do município de Paulo Bento.

JUSTIFICATIVA:

O pórtico de entrada do município de Paulo Bento é um importante cartão de

visita, representando um símbolo de identidade para moradores e visitantes. Com o tempo,

pode ter sofrido desgastes, comprometendo sua beleza e estrutura. A restauração e pintura do

pórtico valorizarão o espaço, promovendo o orgulho da comunidade e melhorando a recepção

aos visitantes.

Sala das Sessões, 04 de dezembro de 2025.

ODIRLEI SOMER
           VEREADOR PSD